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Zamawiający:
Zamawiającymi są działające wspólnie:
Gmina Kluczewsko 
ul. Spółdzielcza 12
29-120 Kluczewsko
Gmina Moskorzew
Moskorzew 42
29-130 Moskorzew
Gmina Radków
Radków 99
29-135 Radków
Gmina Secemin
ul. Struga 2
29-145 Secemin

Nazwa postępowania:
Dostawa i montaż wraz z zaprojektowaniem i uruchomieniem 138 instalacji solarnych oraz 126 mikro-instalacji fotowoltaicznych w ramach programu pn. „Zielona energia dla mieszkańców w Gminach: Kluczewsko, Moskorzew, Radków, Secemin”. 

Znak sprawy: B.271.2.2019

INFORMACJA DLA OFERENTÓW 

Do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o poniżej podanej treści. Działając na podstawie Art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2018 poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje:


Pytanie 66 z dnia 06.03.2019:
Warunek formalny udziału w postepowaniu zgodnie z w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonał należycie:
a. W zakresie części II: jedno zamówienie polegające na zaprojektowaniu i wykonaniu (w formule dostawa z montażem lub robót budowanych) co najmniej 25 mikro-instalacji fotowoltaicznych.
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji przedłożenia przez wykonawcę protokołów odbioru w zakresie prac montażowych objętych jedynym programem Prosument realizowanym przez NFOŚ/WFOŚ, co definiuję powyższe prace w rozumieniu Wykonawcy jako właściwa ilość instalacji wykonanych w ramach jednego zadania ?
Odpowiedź:
Zamawiający rozumie „jedno zamówienie” jako wykonanie prac w ramach jednego zlecenia od jednego zamawiającego. Jeżeli instalacje były wykonane w ramach różnych zleceń lub w ramach zleceń od różnych zamawiających, a łączy je fakt dofinansowania w ramach tego samego Programu dofinansowania, to w ocenie zamawiającego zamontowanie tych instalacji przez Wykonawcę nie potwierdza posiadania wymaganego w postępowaniu doświadczenia i nie jest adekwatne do przedmiotu zamówienia.


Pytanie 67 z dnia 06.03.2019:
Zamawiający zgodnie z pkt. 8.3.4 SIWZ zwraca się o przedłożenie informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24. Ust. l pkt. 13, 14 i 21 ustawy Pzp, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu na składania ofert. Dokument winien być przekazany w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub elektronicznej kopii dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.
Pytania w powyższym zakresie brzmią następująco:
Czy informacja z Krajowego Rejestru Karnego ma zostać wydana na wniosek zarządu osobowości prawnej jaką jest spółka …….. Sp. z o.o. (przypis Zamawiającego) i dotyczyć tylko i wyłącznie spółki ?
Czy informacja z Krajowego Rejestru Karnego ma zostać wydana na wniosek zarządu osobowości prawnej jaką jest spółka ……….. Sp. z o.o. (przypis Zamawiającego) i dotyczyć reprezentacji i spółki ?
Z przedłożonej do zamówienia dokumentacji nie wynika wprost czy informacja ma dotyczyć władz spółki (każdej osoby z osobna) i Spółki ……….. Sp. z o.o. (przypis Zamawiającego), czy tylko jednego z wymienionych w powyższym pytaniu podmiotów.
Odpowiedź:
Na wstępie wyjaśnień Zamawiający zaznacza, iż przedmiot wniosku w istocie nie dotyczy wyjaśnienia treści IDW SIWZ, ale stanu prawnego. Niemniej, w działając w interesie postępowania Zamawiający wyjaśnia, co następuje:
Zgodnie z zapisem rozdziału 8, ust. 8.3.4. IDW SIWZ Zmawiający będzie wymagał na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia  m.in. informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 13, 14 i 21 ustawy PZP, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem składania ofert. Wykonawca biorący udział w postępowaniu, w zależności od formy prawnej prowadzenia działalności gospodarczej oraz struktury korporacyjnej jego przedsiębiorstwa, na podstawie dyspozycji ww. przepisów ustawy PZP winien ustalić, jakie zaświadczenia winien przedstawić. Z jednej strony zamawiający nie jest obowiązany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wskazywać wykonawcom wszystkich możliwych kombinacji zaświadczeń z Krajowego Rejestru Karnego do złożenia w postępowaniu, z drugiej strony zamawiający i wykonawcy działają na podstawie powszechnie obowiązującego prawa, które wystarczająco precyzyjnie określa zakres wymaganych zaświadczeń z Krajowego Rejestru Karnego. Tak więc, w przypadku wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki prawa handlowego posiadającej osobowość prawną, w związku z art. 24 ust. 14 wykonawca winien przedstawić zaświadczenie lub zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego dla urzędujących członków organu zarządzającego, zaświadczenie lub zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego dla urzędujących członków organu nadzorczego – jeśli ustanowiono, zaświadczenie lub zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego dla prokurentów – jeśli ustanowiono. Dalej, w związku z art. 24 ust. 21, spółka prawa handlowego posiadająca osobowość prawną jako podmiot zbiorowy obowiązana jest przedstawić w postępowaniu zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego dotyczące podmiotu zbiorowego.
Odnosząc się do kwestii podmiotów uprawnionych do występowania z wnioskami do Krajowego Rejestru Karnego zamawiający wykazuje, iż istotne regulacje w tym zakresie zawiera właściwa ustawa z dnia 24 maja 2000 roku o Krajowym Rejestrze Karnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 1218 ze zmianami), w szczególności art. 7 tej ustawy, oraz wydane na podstawie tej ustawy rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie udzielania informacji o osobach oraz o podmiotach zbiorowych na podstawie danych zgromadzonych w Krajowym Rejestrze Karnym z dnia 7 lipca 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 1025 ze zmianami).
Uzupełnienia wymaga, iż powyższe informacje są właściwe dla podmiotów posiadających siedzibę na terenie Polski.


Pytanie 68 z dnia 06.03.2019:
Zgodnie ze specyfikacją techniczną (PFU) stanowiącą integralna część dokumentacji przetargowej, Zamawiający wymaga od Oferentów zastosowania paneli wykonanych w technologii monokrystalicznej. Jednocześnie mając na uwadze zawiadomienie o unieważnieniu postępowania z dnia 12.06.2018, w którym to Zamawiający wskazuje, że kwota którą zamierz przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wynosi 1 864 895,13 PLN (Brutto). Biorąc pod uwagę fakt, iż instalacje fotowoltaiczne oparte o zastosowanie paneli monokrystalicznych cechują się wyższą kapitałochłonnością zachodzi uzasadniona obawa, iż budżet Zamawiającego nie będzie wstanie odzwierciedlić a co za tym idzie pokryć kosztów projektu a co za tym idzie postępowanie może zostać po raz drugi unieważnione.
Czy Zamawiający w drodze postępowania dopuści możliwość realizacja zadania w części Il (dostawa i montaż 126 mikro-instalacji fotowoltaicznych w ramach programu „Zielona energia dla mieszkańców w gminach: Kluczewsko, Moskorzew, Radków, Secemin”) SIWZ, w oparciu o panele polikrystaliczne, które w aspekcie technicznym bedą spełniały wymogi stawiane w SIWZ a z uwagi na zastosowanie technologii polikrystalicznej cechować się będą niższą kapitałochłonnością, która przełoży się na zmniejszenie kosztów projektu i w znaczymy stopniu zwiększy prawdopodobieństwo podpisania umowy i realizacji prac zgodnie z przedłożonym do wiadomości publicznej przetargiem nieograniczonym na dostawę i montaż 138 instalacji solarnych i 126 mikro-instalacji fotowoltaicznych w ramach programu „Zielona energia dla mieszkańców w gminach: Kluczewsko, Moskorzew, Radków, Secemin”
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie modułów polikrystalicznych pod warunkiem zachowania pozostałych wymaganych parametrów technicznych dla modułu.


ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający informuje, że działając na podstawie Art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2017 poz. 1579), przedłuża termin składania ofert oraz w tym zakresie dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Instrukcji dla Wykonawców, Ogłoszenia o zamówieniu oraz ogłoszenia na miniPortalu:

I.	SIWZ IDW punkt 12.1 oraz odpowiednio Ogłoszenie o zamówieniu sekcja IV.2.2) i ogłoszenie na miniPortalu. Zamawiający zmienia dotychczasowy termin składania ofert, który był określony następująco:
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 18.03.2019 roku, do godziny 10.00.”
na następujący:
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 20.03.2019 roku, do godziny 10.00.”

II.	SIWZ IDW punkt 12.5 oraz odpowiednio Ogłoszenie o zamówieniu sekcja IV.2.7) i ogłoszenie na miniPortalu. Zamawiający zmienia dotychczasowy termin otwarcia ofert, który był określony następująco:
„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego, Urząd Gminy Kluczewsko, ul. Spółdzielcza 12, 29-120 Kluczewsko, w pokoju/sali nr 21 na I piętrze, w dniu 18.03.2019, o godzinie 10:30.”
na następujący:
„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego, Urząd Gminy Kluczewsko, ul. Spółdzielcza 12, 29-120 Kluczewsko, w pokoju/sali nr 21 na I piętrze, w dniu 20.03.2019, o godzinie 10:30.”


Powyższe wyjaśnienia i informacje stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, wiążącej wykonawców uczestniczących w przedmiotowym przetargu.



KIEROWNIK REFERATU 
                                                                                                       Infrastruktury, Rolnictwa
                                                                                                           i Ochrony Środowiska 
                                                                                                      ROMAN NOWAK
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